

**AJ Engros Holding ApS**  
**Sønderbrogade 89, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 30 82 84 45**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2016.

---

Allan Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

AJ Engros Holding ApS  
Sønderbrogade 89  
7160 Tørring

CVR-nr.: 30 82 84 45  
Stiftet: 18. september 2007  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
9. regnskabsår

**Direktion**

Allan Jørgensen, Sønderbrogade 89, 7160 Tørring

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hedemarken 23  
7200 Grindsted

**Dattervirksomhed**

A-J Engros A/S, Hedensted

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for A-J Engros A/S. Endvidere driver selskabet investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparet kapital.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 532 t.kr. mod 535 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 591 t.kr. mod -150 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>531.951</b>	<b>534.528</b>
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-134.691	-134.691
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>397.260</b>	<b>399.837</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed efter skat	217.003	-510.724
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	185.679	160.615
Andre finansielle indtægter	0	3.882
Andre finansielle omkostninger	-99.962	-110.205
<b>Resultat før skat</b>	<b>699.980</b>	<b>-56.595</b>
Skat af årets resultat	-108.865	-93.597
<b>Årets resultat</b>	<b>591.115</b>	<b>-150.192</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-51.062
Udbytte for regnskabsåret	101.200	300.000
Overføres til overført resultat	489.915	0
Disponeret fra overført resultat	0	-399.130
<b>Disponeret i alt</b>	<b>591.115</b>	<b>-150.192</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	<u>6.123.232</u>	<u>6.257.923</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.123.232</u>	<u>6.257.923</u>
1	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>4.157.295</u>	<u>3.940.292</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.157.295</u>	<u>3.940.292</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.280.527</u></b>	<b><u>10.198.215</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	4.720.613	3.734.487
	Tilgodehavende selskabsskat	53.805	234.000
2	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>79.998</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.774.418</u>	<u>4.048.485</u>
	Likvide beholdninger	<u>397.043</u>	<u>1.215.795</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.171.461</u></b>	<b><u>5.264.280</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.451.988</u></b>	<b><u>15.462.495</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	11.477.386	10.987.471
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.602.386</u></b>	<b><u>11.112.471</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	167.000	137.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>167.000</u></b>	<b><u>137.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	3.111.702	3.313.894
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.111.702</u>	<u>3.313.894</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	201.000	196.000
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	61.244	78.262
	Anden gæld	207.456	324.868
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	101.200	300.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>570.900</u>	<u>899.130</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.682.602</u></b>	<b><u>4.213.024</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.451.988</u></b>	<b><u>15.462.495</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>1. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	4.399.954	4.399.954
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.399.954</b>	<b>4.399.954</b>
Nedskrivninger primo	-459.662	51.062
Årets resultat	217.003	-510.724
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-242.659</b>	<b>-459.662</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.157.295</b>	<b>3.940.292</b>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos AJ Engros Holding ApS</b>
A-J Engros A/S, Hedensted	100 %	4.157.295	217.003	4.157.295

**2. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2015</b>
Direktion	10,2%	79.998	0

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>4. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission primo	0	4.274.954
Overført til overført resultat	0	-4.274.954
	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	0	51.062
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-51.062</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	10.987.471	7.111.647
Overført overkurs	0	4.274.954
Årets overførte resultat	<u>489.915</u>	<u>-399.130</u>
	<b><u>11.477.386</u></b>	<b><u>10.987.471</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.312.702	3.509.894
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-201.000</u>	<u>-196.000</u>
	<b><u>3.111.702</u></b>	<b><u>3.313.894</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.308.000</u>	<u>2.530.000</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.313 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.123 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Torvegade 94, 7160 Tørring.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

## **Noter**

---

### **9. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 27 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.